
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

SACCHETTI ANDREA - SERVIZIO 

FINANZIARIO / FARMACIA / TRIBUTI / 

COMMERCIO / POLIZIA AMMINISTRATIVA / 

TURISMO / CULTURA / SPORT 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 50 DEL 13/12/2022 

 
OGGETTO: GESTIONE BIBLIOTECA - APPROVAZIONE AVVISO PER LA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI 

OPERATORATORE ECONOMICO PER IL PERIODO 01/01/2023-31/12/2023           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dr. Andrea Sacchetti 

CONSIDERATO che per il regolare funzionamento della Biblioteca civica è necessario 

provvedere con urgenza all’affidamento della gestione ad un soggetto esterno, in quanto le 

risorse umane attualmente assegnate al Servizio non riescono a coprirne le molteplici esigenze; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 139 del 12/12/2022 con la quale 

vengono approvati gli indirizzi sulla gestione organizzativa della biblioteca civica; 

 

PRESO ATTO del provvedimento del Sindaco in data 10/10/2022 con il quale è stato affidato al 

sottoscritto l’incarico di responsabile del Servizio Biblioteca; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di cui all’oggetto può essere assegnato mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento della gestione della Biblioteca civica, 

con servizio di apertura al pubblico, previo esperimento di un’indagine conoscitiva di mercato per 

l’aggiudicazione al migliore offerente; 

 

RITENUTO di dover approvare apposito avviso di manifestazione di interesse, allegato alla 

presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, che verrà pubblicato sul 

sito del Comune di Ospedaletti per gg. 10; 

 

RITENUTO di dover pertanto dare esecuzione alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 139/2022 

sopra richiamata approvando la seguente documentazione: 

1. avviso pubblico 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. capitolato generale per l’affidamento in gestione della biblioteca 

3. modulo manifestazione di interesse 

 

RITENUTO di fissare la data ultima di presentazione delle domande per il giorno 23 dicembre 

2022; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” ed i decreti semplificazione D.L. 76/2020 

e D.L. 77/2021; 

 

VISTO il Bilancio triennale 2022/2024 approvato con deliberazione C.C. n. 9 del 9 Maggio 2022; 

 

                 DETERMINA 

1) Di approvare l’allegato avviso di manifestazione di interesse, il capitolato generale (Allegato 1) 

e il modulo di presentazione della manifestazione di interesse (Allegato 2) al fine di 

individuare un operatore economico per l’affidamento della gestione della biblioteca civica per il 

periodo dal 1 gennaio 2023 al 31 dicembre 2023; 

2) Di precisare che si provvederà agli impegni di spesa relativi all’incarico con successivo atto, con 

imputazione sul Bilancio preventivo esercizio 2023. 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dr. Andrea Sacchetti 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 50 del 13/12/2022 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :          

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/12/2022 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       


